
12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR
 111Objeto SUELDOS

                 636

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 30

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

      78.126.960.096

EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
   14,100
   20,000
   27,000
   30,100
   32,000
   37,000
   38,000
   39,000
   41,000
   44,000
   45,500
   45,600
   45,700
   47,100
   60,000
   64,000
   68,000
   86,100
   87,000
   88,000
   89,000
   90,000
   91,000
  100,000
  101,000
  102,000
  103,000
  104,000
  105,000
  105,001
  105,100
  106,000
  107,000
  108,000
  109,000
  110,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000

MINISTRO
VICEMINISTRO
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
TECNICO (I)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
PROFESIONAL (II)
EMBAJADOR E.D.
MINISTRO E.D.
CONSEJORO Y CÓNSUL GRAL. E.D.
1º SECRETARIO Y CONSUL 1º E.D.
2º SECRETARIO Y CÓNSUL 2º E.D.
3º SECRETARIO Y VICECONSUL E.D
MIN. ASUNTOS ADMIN. Y TEC.
3° SECRETARIO Y VICECONSUL
DIRECTOR ASUNT. ADMN.Y TECNICO
PRIMER OFIC.ASUNT.ADMIN Y TEC
SEGUNDO OFIC.ASUNT.ADM. Y TECN
TERCER OFIC.ASUNT.ADMIN Y TEC
ASIST.OFIC.ASUNT.ADMIN Y TEC.

JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (II)
TÉCNICO (II)
TÉCNICO (II)
AUXILIAR TÉCNICO - ADM
AUXILIAR TÉCNICO - ADM

A31
A5A
B16
B27
B25
C56
C8B
C8Z
C8O
D55
D5B
D5C
D5D
D5F
D5J
D8A
D80
D83
D8C
E3G
E3L
E3P
G9H
G3J
G3K
G3L
G3M
D5F
B86
B85
B84
B83
B82
B81
B8H
B81
B8G
B8F
B8E
B8D
B8J

C5D
D51
D5F
E38
E37
G37
G3M

1
3
2
1
1
2
1
1
1
2
4
2
1
5
3
1
1
1
1
1
1
9
1
1
1
1
1
1

18
37
30
56
43
44
23

9
97
94
50
24
50

1
1
1
1
1
1
4

          22.000.000
          15.000.000
          13.000.000
          13.000.000
          12.200.000
           9.100.000

          10.900.000
           6.000.000
           6.800.000
           5.100.000
           3.900.000
           3.700.000
           3.500.000
           3.100.000
           2.899.048
           8.300.000
           7.700.000
           5.600.000
           6.500.000
           3.700.000
           3.000.000
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.100.000

          15.000.000
          13.000.000
          12.200.000
          11.300.000
           9.400.000
           8.800.000

          13.000.000
           8.800.000

          12.200.000
          11.300.000
           9.400.000
           8.800.000
           6.500.000

           6.000.000
           4.300.000
           3.100.000
           5.100.000
           5.000.000
           4.800.000
           2.899.048

          22.000.000
          45.000.000
          26.000.000
          13.000.000
          12.200.000
          18.200.000
          10.900.000
           6.000.000
           6.800.000

          10.200.000
          15.600.000
           7.400.000
           3.500.000

          15.500.000
           8.697.144
           8.300.000
           7.700.000
           5.600.000
           6.500.000
           3.700.000
           3.000.000

          26.091.432
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           2.899.048
           3.100.000

         270.000.000
         481.000.000
         366.000.000
         632.800.000
         404.200.000
         387.200.000
         299.000.000
          79.200.000

       1.183.400.000
       1.062.200.000
         470.000.000
         211.200.000
         325.000.000

           6.000.000
           4.300.000
           3.100.000
           5.100.000
           5.000.000
           4.800.000

          11.596.192

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       6.470.683.816

          39.896.192

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      77.648.205.792

         478.754.304

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    1

14/11/25

11:21:48

Actividad

GRADO

211
213
196
196
192
166
182
106
215

85
46
38
33
20

214
156
147

96
123

38
17

214
214
214
214
214
214

20
115

0
0
0
0
0

119
0
0
0
0
0

104

106
59
20
85
82
74

214



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA/FINANCIERA Y DE POLÍTICA EXTERIOR

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

 113

 161

 162

 111

Objeto

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

                  52

                 422

                  43

                   1

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS INSTITUCIONALES

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 30

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

       1.397.209.860

          27.936.048

           2.115.600

          63.600.000

EJERCICIO FISCAL 2026 

   92,000
   93,000
   94,000
   95,000

 1113,000
 1115,000
 1116,000
 1117,000
 1118,000
 1120,000
 1121,000
 1129,000
 1130,000
 1133,000
 1134,000

    1,000

 1174,000

    4,000

MINISTRO
VICEMINISTRO
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

EMBAJADORES
MINISTRO
CONSEJERO Y CONSUL GENERAL
1ER SECRETARIO Y CONSUL DE 1RA
2DO SECRETARIO Y CONSUL DE 2DA
MINISTRO ASUNT.ADMIN Y TEC.
OFICIAL
DIRECTOR ASUNT.ADMIN.Y TEC.
PRIMER OFIC. ASUN.ADMIN.TEC.
SEGUNDO OFIC.ASUNT.ADMIN.TEC.
TERCER OFIC.ASUN.ADMIN.TEC.

OFICIAL

EMBAJADOR

PROFESIONAL (II)

SA2
S97
S94
S84

D32
D30
D28
D26
D22
D30
D20
D28
D26
D22
D20

D20

U10

D56

1
3

16
32

54
53
41
82
50
13
49
23
20
16
16

5

43

1

           4.093.655
           3.927.900
           3.228.200
           1.528.300

               9.199
               7.641
               5.936
               4.505
               3.678
               7.641
               3.497
               5.936
               4.505
               3.678
               3.497

               3.497

               4.100

           5.300.000

           4.093.655
          11.783.700
          51.651.200
          48.905.600

             496.746
             404.973
             243.376
             369.410
             183.900
              99.333

             171.353
             136.528
              90.100
              58.848
              55.952

              17.485

             176.300

           5.300.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

         116.434.155

           2.310.519

              17.485

             176.300

           5.300.000

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

       1.397.209.860

          27.726.228

             209.820

           2.115.600

          63.600.000

Departamento

Departamento

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    2

14/11/25

11:21:48

Actividad

Actividad

GRADO

105
104

94
51

34
31
28
21
34
17
31
28
21
17

17

26

89



12 - 04 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 02

 03

SERVICIO DE LEGALIZACIONES Y EXPEDICIÓN DE PASAPORTES

GESTIÓN DE LOS LÍMITES DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY

 113

 111

 113

Objeto

Objeto

Objeto

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                   2

                   1

                   1

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY Nº

          36.679.200

          34.788.576

          38.738.400

EJERCICIO FISCAL 2026 

    1,000

   12,000

   19,000

DIRECTOR

TÉCNICO (II)

DIRECTOR GENERAL

S84

E3Q

S94

2

1

1

           1.528.300

           2.899.048

           3.228.200

           3.056.600

           2.899.048

           3.228.200

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

           3.056.600

           2.899.048

           3.228.200

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

          36.679.200

          34.788.576

          38.738.400

Departamento

Departamento

Departamento

  99

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

14/11/25

11:21:48

Actividad

Actividad

GRADO

51

214

94


